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større brugerindflydelse. Herunder indgår 
en belysning af metoder til videreudvikling 
af decentraliseringen i den kommunale sek- 
tor, ligesom erfaringer vedrørende kommu- 
nale udgiftsområder, der egner sig til udbud, 
også inddrages. 

-  Metoder til måling og synliggørelse af kvali- 
teten af de kommunale serviceydelser med 
henblik på forbedring af borgernes og myn- 
dighedernes adgang til at måle og vurdere 
serviceydelserne. 

-  Kommunernes og amtskommunemes ud- 
øvelse af virksomhed med handel, hånd- 
værk og industri og deres muligheder for at 
indgå i samarbejder med privat erhvervs- 
virksomhed. 

er det udvalgets opgave at overveje elementer- 
ne i en fortsat fornyelse og effektivisering af 
den kommunale sektor.« 

I kommissoriet for underudvalget om kom- 
munale serviceydelser, jf. besvarelse af spørgs- 
mål 5, er bl.a. fastsat: 

»I vurderingen af de forskellige styringsred- 
skaber inddrages bl.a. forholdet til de kommu- 
nale budget- og regnskabsregler i bred for- 
stand og revisionens opgaver -  herunder 
spørgsmålet om forvaltningsrevision.« 

Udvalgsarbejdet påregnes afsluttet med ud- 
gangen af 1993. 

Spørgsmål 14: 
»Mener ministeren, at det medfører ekstra 

udgifter for amtskommuner og kommuner at 
indføre kritisk-økonomisk revision?« 

Svar: 
I Kommunemes Revisionsafdelings vejled- 

ning om forvaltningsrevision i kommuner 
(Alm. del -  bilag 98), side 11, er det angivet, at 
den løbende forvaltningsrevision udføres som 
en integreret del af den almindelige revision og 
ikke kan adskilles derfra i praksis. Revisions- 
omkostningerne er derfor indeholdt i revi- 
sionsafdelingens basishonorar. 

I vejledningen, side 13, om udvidet (mere 
dybtgående) forvaltningsrevision, som forud- 
sætter undersøgelser og analyser, der ikke ud- 
føres som et normalt led i revisionen af års- 
regnskabet, er det anført, at udvidet forvalt- 
ningsrevision faktureres særskilt. 

Afhængigt af omfanget af forvaltningsrevi- 
sionen vil forvaltningsrevisionen således med- 
føre ekstra udgifter for amtskommuner og 
kommuner. 

Spørgsmål 16: 
»Er ministeren enig med de 5 (ud af 6) stats- 

revisorers bemærkninger om, at kritisk-økono- 
misk revision ikke svækker det kommunale 
selvstyre?« 

Svar: 
Jeg er enig med de 5 statsrevisorers bemærk- 

ninger i, at kritisk-økonomisk revision ikke 
svækker det kommunale selvstyre. Samtidig 
mener jeg dog, at det vil harmonere bedst med 
det kommunale selvstyre, såfremt (amts)kom- 
munerne selv indfører forvaltningsrevision. 


